
 

 
 
 

   Ministero dell’Istruzione 

CONVITTO NAZIONALE STATALE “R. Bonghi” 
Via IV Novembre n. 38 – 71036 Lucera (FG) – Tel. 0881/520062 – Fax 0881/520109 

e-mail: fgvc01000c@istruzione.it – pec: fgvc01000c@pec.istruzione.it 
C.M. FGVC01000C - C.F. 82000200715 

con annesso 

   IP SERV. ALB. E RIST. IST. PROFESSIONALE ANN. CONVITTO “BONGHI” 
C.M. FGRH100008 –  C.F .  91020640719  

 
                                                                                                                             Data (fa fede il protocollo) 

 
 Ai Dirigenti Scolastici 

Ambito PUG00014 
 

All’Albo - sito Web 
www.convittobonghi.edu.it 

 
All’USRP Bari Ufficio II 

direzione-puglia@istruzione.it 
giuseppevito.clarizio@posta.istruzione.it 

 
All'Ufficio V - Ambito Territoriale 

della provincia di Foggia 
usp.fg@istruzione.it 

 
 

OGGETTO: Periodo di formazione e di prova per i docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il 
passaggio di ruolo. 
Provvedimento di individuazione Scuole Accoglienti docenti impegnati in attività di visiting – a.s. 2021/2022. 

  

IL RETTORE/DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.M. 850/2015; 
VISTA  la nota Ministeriale prot. n. 30345 del 04/10/2021 relativa al periodo di formazione e di prova per i 
docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo – attività formative per l’a.s. 2021-
2022; 
VISTA la circolare prot. n. 39888 del 06/12/2021 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia ha 
trasmesso gli elenchi dei docenti in formazione e dei tutor e la ripartizione dei 235 docenti per i quali, una parte 
delle 12 ore dei Laboratori formativi potrà essere soddisfatta attraverso le “visite a scuole innovative”; 
CONSIDERATO che all’Ambito Territoriale PUG14 sono stati assegnati n. 8 docenti interessati alle attività di 
visiting; 

CONCLUSA la procedura di individuazione dei docenti in visiting secondo i criteri stabiliti  dall'Ufficio Scolastico 

Regionale per la Puglia (n. 1 docente per ogni scuola di titolarità/servizio - età anagrafica minore); 

VISTO il provvedimento  di individuazione dei docenti che parteciperanno alle attività di visiting, prot. n. 19665 del 

10/12/2021; 

VISTE le comunicazioni di disponibilità ad accogliere i docenti in visiting da parte delle seguenti scuole: 

1. Circolo Didattico “S. Francesco” – San Severo; 

2. Istituto Comprensivo “Tommasone – Alighieri” - Lucera; 
3. Istituto Comprensivo “ R. Grimaldi - Giovanni Paolo II” – S. Paolo di Civitate; 

4. Liceo “E. Pestalozzi” – San Severo; 

5. Istituto di Istruzione Superiore “Federico II” – Apricena; 

 

 

mailto:fgvc01000c@istruzione.it
mailto:fgvc01000c@pec.istruzione.it
http://www.convittobonghi.edu.it/
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
mailto:giuseppevito.clarizio@posta.istruzione.it
mailto:usp.fg@istruzione.it




 

 

CONSIDERATO che le suddette scuole realizzano progetti innovativi coerenti con il grado di scuola dei docenti neo-

assunti, 
 
 

DISPONE 

 

 

di assegnare  alle seguenti scuole i sottoelencati docenti: 
 

 
n. scuole 
accoglien

ti 

 
Scuola accogliente 

Cognome e nome 
docente 

in visiting 

Classe di 
concorso/insegn
amento su posto 

normale o di 
sostegno 

 
Sede servizio 

1 Circolo Didattico “S. 

Francesco” – San Severo 

 
LOMBARDI SARA 

 

EEEE/normale 
Circolo Didattico Statale “De Amicis” 
- San Severo 

 

 

2 

 

Istituto Comprensivo 

“Tommasone – 

Alighieri” - Lucera 

 

LEMBO IOLE PIA 

A022/sostegno Istituto Comprensivo “Manzoni-
Radice” - Lucera 

 

FRANCALANCIA   ADELE 

 

AB25/normale 
Istituto Comprensivo "Torelli-Fioritti" 
- Apricena 

 

 

3 

 

 

Istituto Comprensivo “ 

R. Grimaldi - Giovanni 

Paolo II” – S. Paolo di 

Civitate 

 
TANCREDI ANGELA STELLA 

 
ADMM/sostegno 

Istituto Secondario 1º "Petrarca - 
Padre Pio" -  San Severo 
 

 
BELLINI ROBERTA 

 

AB25/sostegno 
Istituto Comprensivo "Tommasone-
Alighieri" – Lucera 
 

 
TAVAGLIONE ANGELA MARIA 

 

A028/sostegno 
Istituto Comprensivo 'D’Alessandro-
Vocino" – San Nicandro Garganico 

 

4 

Liceo “E. Pestalozzi” – 

San Severo 

 
PENSA ROBERTO 

 

A027/normale 
ISISS "Fiani-Leccisotti" - 
Torremaggiore 

 

5 

Istituto di Istruzione 

Superiore “Federico II” – 

Apricena 

 
NUZZI ALESSANDRA 

 

B022/normale 
 
ITET Vittorio Emanuele III - Lucera 

 
 

Sarà cura della scuola sede di servizio informare il docente dell’avvenuta assegnazione della  scuola 
accogliente. 

 

 
  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                     prof.ssa Mirella Coli 
                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                     ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

U.P./C. 


